
1 
 
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.03.2023                                          № 105 

 

 

О назначении и проведении  

публичных слушаний  

 

Руководствуясь ст.ст. 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета муниципального образования «Ахтубинский район»                       

от 25.06.2015 № 94 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  

«Ахтубинский район», Уставом муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области», рассмотрев заявление 

начальника управления имущественных и земельных отношений 

администрации МО «Ахтубинский район» от 20.03.2023, администрация                     

МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Возложить на отдел архитектуры и строительства администрации                  

МО «Ахтубинский район» организацию работы по подготовке и проведению 

публичных слушаний по проекту постановления администрации                               

МО «Ахтубинский район» «О предоставлении разрешения на отклонение                  

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства, земельного участка» (далее - Проект) в 

отношении земельного участка из земель населенного пункта, зоны делового, 

общественного назначения (О1), площадью 12 кв.м, расположенного в 

кадастровом квартале 30:01:120101, по адресному ориентиру: Астраханская 

область, Ахтубинский район, с. Садовое, ул. Набережная, в целях эксплуатации 

памятника, вид разрешенного использования: культурное развитие. 

2. Определить: 

2.1. Место проведения публичных слушаний: администрация                          

МО «Ахтубинский район», расположенная по адресу: Астраханская область,                

г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, д. 141, актовый зал.  

2.2. Дату проведения публичных слушаний: 27 апреля 2023 г. 



2 
 

 
 

2.3. Время проведения публичных слушаний: 10:00. 

2.4. Наименование проекта, выносимого на публичные слушания:                      

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства, земельного участка». 

3. Замечания и предложения по Проекту могут быть представлены 

заинтересованными лицами в письменной форме в кабинет № 34 

администрации МО «Ахтубинский район» с 29 марта 2023 г. в рабочие дни                  

с 8:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00, телефон 8(85141)4-04-45. Прием 

предложений и замечаний производится до 9:00 27 апреля 2023 г.  

4. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Архитектура и 

строительство» подразделе «Публичные слушания». 

5. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на  официальном сайте администрации                    

МО «Ахтубинский район» в разделе «Архитектура и строительство» 

подразделе «Публичные слушания».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед 

 

 

 

 
 


